
主催：三鷹商工会、国分寺市商工会、日野市商工会、清瀬商工会、小平商工会、小金井市商工会、西東京商工会、狛江市商工会、大島町商工会、調布市商工会、
福生市商工会、東久留米市商工会、東村山市商工会、国立市商工会、あきる野商工会、東大和市商工会、武蔵村山市商工会、八丈町商工会、稲城市商工会、
羽村市商工会、瑞穂町商工会、昭島市商工会、新島村商工会、小笠原村商工会、日の出町商工会、東京都商工会連合会

後援：日本政策金融公庫、東京信用保証協会、全国労働保険事務組合連合会東京支部

創業に興味がある方や創業して間もない方に向けて、多彩な分野で活躍する専門家が講師
となり、５日間の創業塾を開講いたします。販路開拓方法や収支計画などを学び、最終的には
ビジネスプランを完成させることを目標とします！夢の実現に向けて是非ご参加ください。

オンラインコース 全５回オンラインコース 全５回

その想い、
叶えよう!

東京都商工会連合会　令和４年度 創業支援指導事業

　　　７月２４日（日）   ３１日（日） 
８月１１日（木・祝）  ２１日（日）  ２８日（日） 
令和４年

 ９時３０分～１２時３０分／１３時３０分～１６時３０分
（１２時３０分～１３時３０分は昼食休憩）

い、
う!

7/24
7/31
8/11
8/21
8/28



●三 鷹 商 工 会
●清 瀬 商 工 会
●西東京商工会
●調布市商工会
●東村山市商工会
●東大和市商工会
●稲城市商工会
●昭島市商工会
●日の出町商工会

☎0422-49-3111
☎042-491-6648
☎042-461-4573
☎042-485-2214
☎042-394-0511
☎042-562-1131
☎042-377-1696
☎042-543-8186
☎042-597-0270

●国分寺市商工会
●小 平 商 工 会
●狛江市商工会
●福生市商工会
●国立市商工会
●武蔵村山市商工会
●羽村市商工会
●新島村商工会

☎042-323-1011
☎042-344-2311
☎03-3489-0178
☎042-551-2927
☎042-575-1000
☎042-560-1327
☎042-555-6211
☎04992-5-1167

●日野市商工会
●小金井市商工会
●大島町商工会
●東久留米市商工会
●あきる野商工会
●八丈島商工会
●瑞穂町商工会
●小笠原村商工会

☎042-581-3666
☎042-381-8765
☎04992-2-3791
☎042-471-7577
☎042-559-4511
☎04996-2-2121
☎042-557-3389
☎04998-2-2666

受講料 5,000円（税込）
該当する□に を付けてください。

ご不明な点がございましたら、東京都商工会連合会にお問い合わせください。

※本申込書にこ記入いただいた
個人情報は、本セミナー業務
の運用（本人確認、受講者・
修了者名簿の作成、修了証の
発行等）、今後のセミナーの
ご案内（パンフレット等のご
送付）、セミナーの改良や新し
いサービスの開発（評価アン
ケート、受講後の追跡アン
ケート調査等）の目的以外に
は使用いたしません。


